
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.41 del 29/07/2021

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 41 DEL 29/07/2021

OGGETTO: Ulteriori agevolazioni TARI per utenze non domestiche anno 2021 a seguito di
emergenza COVID-19

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di luglio alle ore 21:15 nella Sala delle Adunanze
consiliari, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, si è riunito in sessione Straordinaria il
Consiglio Comunale, in seduta di prima convocazione.

All'appello risultano:
Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
CONSIGLIERE GHISELLI ENRICO Si
CONSIGLIERE SEVESO SIMONA

NICOLETTA LUISA
Si

CONSIGLIERE TRAPASSO LUIGI Si
CONSIGLIERE MATTUGINI ALBERTO Si
CONSIGLIERE NARDINI SABRINA Si
CONSIGLIERE LUCCHESI MASSIMO Si
PRESIDENTE GIANNOTTI FABIO Si
CONSIGLIERE MOLINO MICHELE Si
CONSIGLIERE NARDINI RACHELE Si
CONSIGLIERE GALLENI ELISA Si
VICE PRESIDENTE BRAMANTI

GIANPAOLO
Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 2

Assume la Presiedenza il Sig. GIANPAOLO BRAMANTI in qualità di VICE PRESIDENTE

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

La seduta è Pubblica.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.41 del 29/07/2021

2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Vice Presidente Bramanti concede la parola all’Assessore Mazzoni che relaziona sull’argomento;
Al termine:

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 28/06/2021 avente ad oggetto le Agevolazioni

TARI per l'anno 2021 a seguito di emergenza COVID-19 deliberava per le utenze non domestiche, di

procedere ad una riduzione in tre diverse percentuali della parte variabile della Tariffa (rispettivamente 60%,

50% e 5%) Tariffa 2021 in virtù delle chiusure e restrizione avute nel periodo gennaio – aprile (4 mesi su

12) da talune attività economiche ricomprese nelle n.30 Categorie in cui sono suddivise le Utenze non

domestiche ai fini TARI sulla base dello schema allegato alla medesima.

Considerato il perdurare dell'emergenza e gli sviluppi della situazione epidemiologica oltrechè le misure di

contenimento vigenti, si rende necessario integrare la precedente deliberazione attribuendo un'ulteriore

agevolazione fino al 75% della parte variabile della Tariffa alle seguenti attività:

– palestre;

– centri estetici;

– discoteche;

– alberghi che dimostrino di aver svolto, prima dell'emergenza, l'attività a carattere annuale.

Le suddette attività dovranno provvedere alla presentazione di apposita dichiarazione sostitutiva entro il

31/08/2021.

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

Visti i pareri di cui articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione;

Visto il parere dell’organo di revisione dell’ente, all’articolo 239, comma 1, lettera b, numero 7, del D. Lgs.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.41 del 29/07/2021

3 di 5

n. 267/2000;

Visto l’articolo 42 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con undici (11) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi per alzata di mano dagli undici
(11) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente

provvedimento;

2. Di dichiarare la natura regolamentare del presente atto che integra e specifica l’art. 24 del

Regolamento comunale per la disciplina della Tassa Rifiuti limitatamente all’annualità 2021

disponendo le seguenti riduzioni tariffarie:

• per le utenze non domestiche, di procedere ad una ulteriore riduzione fino al 75% da applicare

alla parte variabile della Tariffa 2021 con riferimento alle seguenti attività:

- palestre;

- centri estetici;

- discoteche;

- alberghi che dimostrino di aver svolto, prima dell'emergenza, l'attività a carattere annuale.

Le suddette attività dovranno provvedere alla presentazione di apposita dichiarazione sostitutiva entro il

31/08/2021.

Nel caso di mancata presentazione delle domande di cui al punto precedente si applicano le percentuali di

agevolazione previste dalla delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 28/06/2021.

3. Di provvedere ad inviare, nei termini di legge, esclusivamente per via telematica, la presente

deliberazione mediante inserimento del testo nell'apposita sezione del Portale del Federalismo

Fiscale;

Indi, su proposta del Vice Presidente, con undici (11) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto,
espressi per alzata di mano dagli undici (11) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA ALTRESI’



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.41 del 29/07/2021

4 di 5

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.41 del 29/07/2021

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICE PRESIDENTE
GIANPAOLO BRAMANTI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


